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Zdzisław Wrzałka

Wójt Gminy Miedziana Góra

W odpowiedzi na wniosek o udzielenie wyjaśnienia w zakresie stosowania
przepisów o finansach publicznych, który wpłynął w dniu 12. 07. 2016 r., Regionalna Izba
Obrachunkowa w Kielcach informuje, że zgodnie z przepisem art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 poz. 885 ze zm.) audyt wewnętrzny
prowadzi się w jednostkach samorządu terytorialnego, jeżeli ujęta w uchwale budżetowej
jednostki samorządu terytorialnego kwota dochodów i przychodów lub kwota wydatków i
rozchodów przekroczyła wysokość 40.000 tys. zł.

Zdaniem Izby, obowiązek prowadzenia audytu dotyczy tych j.s.t., które ujęły w uchwale
budżetowej dochody i przychody lub wydatki i rozchody w kwocie wyższej niż 40 milionów
złotych. Komentowany przepis wyraźnie wskazuje zatem na kwotę planowaną, jako podstawę
rozpoczęcia audytu, przy czym kwota ta powinna wynikać z uchwalonej już uchwały
budżetowej lub jej zmiany, a nie np. z projektu uchwały budżetowej. Źródłem wątpliwości
interpretacyjnych jest brak wskazania terminu rozpoczęcia audytu w przypadku spełnienia
przesłanki z art. 274 ust. 3. Należy zatem przyjąć, że rozpoczęcie prowadzenia audytu
powinno nastąpić niezwłocznie po przyjęciu uchwały budżetowej lub dokonaniu jej zmiany,
w wyniku której kwota planowanych dochodów i przychodów przekroczy 40 mln. złotych.

Podobny pogląd wyraził autor, Rafał Trykozko, w komentarzu do ustawy o finansach
publicznych dla jednostek samorządu terytorialnego (wyd. Taxpress 2010).

Przedstawiając powyższe należy zaznaczyć, że wyjaśnienia regionalnej izby obrachunkowej
nie stanowią wiążącej wykładni prawa.
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